2

СОВЕТ ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА КУРГАНА ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
РЕШЕНИЕ
от 27 июня 2017 г. № 7
Практика реализации муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными бюджетными учреждениями мероприятий по противодействию коррупции в рамках исполнения Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	В соответствии с Положением о Совете при Главе города Кургана по противодействию коррупции, утвержденным постановлением Главы города Кургана от 20.10.2008 г. № 305, заслушав и обсудив информацию директора Департамента экономического развития, предпринимательства и торговли и директора Департамента финансов и имущества о практике реализации муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными бюджетными учреждениями мероприятий по противодействию коррупции в рамках исполнения Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Совет при Главе города Кургана по противодействию коррупции решил:
	1. Информацию принять к сведению.
	2. Рекомендовать УМВД России по городу Кургану на системной основе информировать Совет о результатах рассмотрения нарушений при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
(срок – постоянно).
	3. Рекомендовать Администрации города Кургана:
3.1 повысить качество рассмотрения заявок на осуществление закупок особое внимание уделять пресечению нарушений при установлении незаконных требований к участнику закупки. При выявлении признаков формирования заявки под конкретного участника закупки направлять информацию в правоохранительные органы
(срок – 2 полугодие 2017 г.);
3.2 продолжить на постоянной основе работу по проведению проверочных мероприятий в отношении муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий в рамках полномочий, установленных Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ. Представлять соответствующую информацию в Совет
(срок – ежеквартально, до 5 числа следующего за отчетным);
	3.3 обеспечить методологическое сопровождение деятельности муниципальных заказчиков
(срок – постоянно);
	3.4 организовать обучающие семинары контрактных управляющих муниципальных унитарных предприятий и муниципальных бюджетных учреждений по практике применения Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ
(срок –2 полугодие 2017 г.).
	4. Информацию о выполнении настоящего решения представить в Совет в срок до 15.12.2017 г.
[bookmark: _GoBack]	5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на УМВД России по городу Кургану и Администрацию города Кургана.

Председатель Совета,
Глава города Кургана                                                                            С.В. Руденко